
Pjesa e I-rë

Vlerësimi i gabimeve të shkathtësisë

Ushtrimi I. Starti

- Nisja para kohe + 10 sek.

Ushtrimi II. Ngasja zik-zak për rreth koneve

- Për  çdo  pengesë (Kon) të prekur + 2 sek.
- Për devijim të konit + 5 sek.

Ushtrimi III. Ngasja në hapësirën me gropa

- Devijimi nga hapësira me gropa + 10 sek.

Ushtrimi IV. Ngasja zik-zak në  mes të koneve

- Për  çdo  pengesë (Kon) të prekur  + 2 sek.
- Për devijim të konit + 5 sek.

Ushtrimi V. Bartja e elementit nga tavolina 1 në 2

- Mos përfundimi i ushtrimit +10 sek.

Ushtrimi VI. Ngasja në mes të pengesave të shkurtra

- Prekja e pengesës + 2 sek.
- Anashkalimi i pengesës + 5 sek.



Ushtrimi VII. Hyrja nëpër portën me pengesa vertikale

- Prekja e pengesës vertikale të majtë apo të djathtës + 5 sek.
- Devijimi nga porta + 10 sek.

Ushtrimi VIII. Ngasja zik-zak për rreth koneve asimetrik

- Për  çdo  pengesë (Kon) të prekur  + 2 sek.
- Për çdo devijim të konit + 5 sek.

Ushtrimi IX. Ngasja në elementin e shkallëzuar

- Devijimi nga elementi +10 sek.

Ushtrimi X. Ngasja në hapësirën e ngushtë në mes të dy pengesave

- Prekja e pengesës + 2 sek.
- Anashkalimi i pengesës + 5 sek.

Ushtrimi XI. Ngasja mbi pengesën e ngushtë

- Devijimi nga elementi + 10 sek.

Ushtrimi XII. Saktësia e ndaljes

- Rrëzimi i dy shufrave + 10 sek.

Vlerësimit të përgjithshëm i shtohen edhe :

- Dalja nga shtegu + 10 sec.
- Humbja e baraspeshës + 5 sec.



Pjesa II-të

Vlerësimi i gabimeve në rrugën publike të kategorizuar .

1. Drejtimi i gabuar + 50 sec penalizim.
2. Mos ndalja para vendkalimit të këmbësoreve (ndalje e detyruar edhe pa

prezencën e këmbësoreve ) + 10 sec penalizim.
3. Mos ndalja të shenja STOP + 20 sec penalizim.
4. Mos dhënia e shenjës së ndërrimit të drejtimit (me dore) +10 sec penalizim.
5. Rreshtimi i gabuar + 5 sec penalizim.
6. Mos kontrollimi I këndit të vdekur +10 sec penalizim.

Sqarim : Garuesi fitues është personi i cili e kalon shtegun për kohe më të shkurtër
dhe      më së paku penalizime .


